PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1185/2025

Assunto: Providências urgentes para a retirada do lixo acumulado na Rua Pixinguinha, nº 169,

decorrente de evento realizado recentemente no local, especificamente em área pública.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à retirada do lixo acumulado na Rua

Pixinguinha, nº 169, decorrente de evento realizado recentemente no local,

especificamente em área pública.

O lixo acumulado está gerando transtornos e comprometendo a higiene e

a saúde pública, atraindo animais peçonhentos e insetos, prejudicando os moradores

locais.

Diante disso, solicitamos que sejam tomadas as medidas cabíveis com a

máxima brevidade possível.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P